Ofício Vereador Nº 501/2019
São Roque, 16 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que requer providências em relação a denuncia de suposta negligência com os pacientes por parte de médicos e funcionários do Hospital Irmandade Santa Casa de Misericórdia.

Como pode ser observado em foto anexa, chegou ao conhecimento deste Vereador que mesmo com o hospital lotado, os médicos da Santa Casa estavam supostamente agindo de forma negligente para com os pacientes que ali aguardavam o atendimento, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLAÚDIO JOSÉ DE GÓES

MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2019 - 11:59 3192/2019